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Toprak yapısını düzenlemek amacıyla kireç  uygulanmış
bahçelerde, bitki besin elementlerinden fosfora ihtiyaç varsa en az
45 gün ara ile kireç uygulamasının yapıldığı halkanın dışına veya
içine fosforlu gübre uygulanmalıdır.
Kışlık (fosforlu veya potasyumlu) gübreler bitkinin dal taç iz
düşümü bölgesine, ocak çapına göre 10-15 cm derinlikte açılan
16-32 adet arasındaki çukurlara eşit olarak paylaştırılarak
uygulanmalı ve üzeri toprakla kapatılmalıdır. 

Değerli üreticimiz, Şubat ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır

2022 yılında İTU sertifikasyon programımıza kayıtlı olan üreticilerimiz
2023 yılı Ağustos ayında Tarım ve Orman Bakanlığı'nca sağlanan
desteği almaya hak kazanacaktır. 
Desteklemelerden faydalanmak için sizlerle paylaşılan SMS’lerde yer
alan kurumlardan İyi Tarım Uygulamaları sertifika ve ekini teslim
almanız, kayıtlı olduğunuz İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne teslim
etmeniz gerekmektedir.

Balsu olarak, 2014 yılından beri çiftçileri fındık güvenliği ve kalitesi, çevre yönetimi, işçi sağlığı ve
güvenliği alanlarında desteklemekteyiz. Bu doğrultuda Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman
Bakanlığı'nın İyi Tarım Uygulamaları sertifika programını sizlerle birlikte yürütmekteyiz.

Sonbahar döneminde %2'lik kullanılan bordo bulamacı,
tozlanmasını tamamlamış bitkilerde şubat sonu itibarıyla 
 %1'lik oranda kullanılmalıdır. Tozlanmanın devam ettiği
dönemde yapılacak bordo bulamacı uygulaması ile fındık
bitkisi yarardan çok zarar görecektir. Üreticiler bu dönemde
yapacakları uygulamalarda çok dikkatli olmalıdır.
Kozalak akarı ile bulaşık bahçelerde, kozalak akarları el ile
toplanarak mekanik mücadeleye devam edilmelidir.
Toplanan kozalaklar (güller) yakılmamalı, bahçe girişinde
boş bir alana bırakılmalıdır.

Bitki beslemede kompoze gübre tercih edilecekse, içinde azot bulunan gübreler bu ayın ikinci yarısı
itibarıyla bitkinin dal taç iz düşümü bölgesine; 30-40 cm genişliğinde dairesel halka şeklide
uygulanmalı, toprağa karıştırılmalıdır. 
Dalkıran zararlısının yayılışını önlemek amacıyla zararlıya maruz kalmış dallar, başka sebeplerle
yaralanmış veya verimden düşmüş dallar kesilerek çıkartılmalıdır.
Hastalıklı veya zarar görmüş dallar kesildikten sonra budama makası, testere veya el motorlu
testere sterilize edildikten sonra diğer dalların kesimine devam edilmelidir.
Sterilizasyon için yarım çay bardağı kadar çamaşır suyu ve yarım litre suyla hazırlanan karışım bir
beze dökülerek budama aletinin dal ile temas ettiği kısım silinmelidir.

FINDIK KOZALAK AKARI
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Haritalarda ortalama sıcaklık ve yağışın 2022
Aralık ayı ile karşılaştırmasını görmekteyiz.
Haritalar incelendiğinde bu meteorolojik verilere
göre genel fındık üretim alanlarında, normalin 
 yaklaşık 2°C üzerinde sıcaklık artışı
yaşanmıştır.  
Yağış miktarlarında ise normale göre 33,3 mm
azalma görülmektedir. 
Ancak özellikle Batı Karadeniz’de Sakarya ve
Düzce illerinde Aralık ayı yağışları normalin
yarısı kadardır.

Aralık ayında, sürdürülebilirlik ekibimiz
tarafından 5 farklı bölgede yaklaşık 15 çiftçi
bahçesine yapılan ziyaretlerde püslerdeki
uzamalar ve karanfillerdeki açılmaların
dönemine göre daha yüksek oranda olduğu
tespit edilmiştir. Saha gözlemlerimizin
sonucunda fındıkta normal fenolojik periyoda
göre 15 gün  erkencilik yaşandığını
söyleyebiliriz. Bu durum sonucunda olası bir
don (-8°C-16°C aralığında)  fındığa ciddi bir
zarar verebilir. 

2023 ÜRÜNÜNE DÖNEMSEL İKLİM ETKİSİ

Siz de bahçelerinizdeki fenolojik gelişim durumunu takip ederek bizimle iletişime geçebilir, bu konu
hakkında bilgi alabilirsiniz.
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MEVSİMLİK GEZİCİ TARIM İŞÇİLERİNİN BULUNDUĞU BÖLGELERE 
ZİYARETLER BAŞLADI

Balsu olarak mevsimlik gezici tarım işçilerine yönelik pek çok
çalışma yürütmekteyiz.  Bu kapsamda hasat döneminde
mevsimlik gezici tarım işçileri ile akşam saatlerinde,
konakladıkları alanlarda, eğitimler düzenleyip görüşmeler
gerçekleştirmekteyiz. Hasat dönemi sonrası kış döneminde
ise orijin olarak adlandırdığımız göç veren illerde de
çalışmalarımıza devam ediyoruz. 2023 kış döneminin ilk
çalışmalarına başlamış bulunmaktayız. 

Öncelikle Hollanda Girişim Ajansı (RVO) tarafından fonlanıp
Rainforest Alliance ve Balsu iş birliği ile yürütülmekte olan
Sürdürülebilir Fındık Köyleri Projesi kapsamında ziyaretlerde
bulunulmuştur.
Bu kapsamdaki ziyaretler Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı, Rainforest Alliance, Genç Hayat Vakfı ve Balsu
katılımı ile Mardin ve Diyarbakır illerinde gerçekleştirilmiştir.
Mardin’de İş-Kur İl Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Derik
Kaymakamlığı, mevsimlik gezici tarım işçi ailesi ve tarım iş
aracısı ziyaret edilmiştir. Diyarbakır’da ise Diyarbakır Valiliği, İl
Milli Eğitim Müdürlüğü, Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü,
Mehmet Cansız İlk ve Ortaokulu Müdürlüğü ziyaret edilmiştir.

Bu ziyaretlerde Sürdürülebilir Fındık Köyleri Projesi’nin
tanıtımı, birinci yıl içerisinde yapılan çalışmalar ve proje
özelinde orijinde yürütülecek olan çalışma planından
bahsedilmiştir. Görüşülen kamu kurum temsilcileri mevcut
sorunlardan ve durumdan bahsedip çalışmalarımıza katkı
sunabileceklerini ifade etmiştir. Proje özelindeki bir sonraki
ziyaretimiz ise tarım iş aracılarının belgelendirilmesi amacıyla
gerçekleştirilecektir.
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2022 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ

2022 yılında 1843 işçi, iş kazaları sonucu hayatını kaybetti. 2021 yılında iş kazaları sonucu hayatını
kaybedenlerin sayısı 2170 olarak açıklanmıştı.

İnşaat, tarım ve taşımacılık, iş kazaları sonucu ölümlerin en
fazla yaşandığı üç iş koludur. 

Ülkemizde mevsimlik tarım işçilerinin çalıştıkları bölgelere ya
da fındık bahçesine yolculuğu sırasında uygun olmayan
ulaşım araçlarının kullanılması, hız limitlerinin aşılması, yük
üzerinde insan taşınması, işçilerin barınma-dinlenme-temizlik
alanlarının yetersizliği, kene ısırmaları vb. gibi faktörler
ölümlerin temel nedenlerini oluşturuyor.

Balsu olarak tedarik zincirimizde bulunan fındık çiftçileri ve
fındık hasadı için gelen mevsimlik gezici tarım işçilerine her yıl
düzenli olarak bahçe seviyesinde iş sağlığı ve güvenliği
eğitimleri vermekteyiz. Eğitim sonunda hem işçiler hem de
çiftçiler için eldiven, şapka, koruyucu gözlük, kulak tıkacı, ilk
yardım çantası gibi kişisel koruyucu ekipmanları
sağlamaktayız.

2022 / İş Kazaları Sonucu Meydana Gelen Ölümlerin Yaş Gruplarına Göre Dağılımı

Balsu 2014 yılından bu yana mevsimlik tarımda çocuk işçiliğini
önlemek için Genç Hayat Vakfı ile iş birliği yapmaktadır.
Yapılan iş birliği ile 2014 - 2022 yılları arasında  aileleriyle birlikte
hasat bölgelerine göç eden 8.716 çocuk güvenli alanla
buluşturulmuş, kış çalışmaları ile orijin illerinde 1.082 çocuğun
eğitime devam durumu izlenmiştir. Ayrıca 259 çocuğa eğitim
bursu desteği sağlamıştır

Uluslararası hukuka göre mevsimlik gezici tarım işçiliğinde 18
yaşından küçük çocuk çalıştırılamaz.

İş kazaları sonucu 27 çocuk, 37 genç işçi hayatını kaybetmiştir.
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